

Alu-Formen und Deckel, Platten

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Masse aussen LxBxH (mm)	Volumen (ml)
3286	Alu-Gastro-Form GN 1/2	324x263x38	2400
3288	Alu-Gastro-Form GN 1/2	324x263x60	3600
3290	Alu-Gastro-Form GN 1/1	527x325x38	5350
3292	Alu-Gastro-Form GN 1/1	527x325x81	10244
3294	Alu-Deckel zu Alu-Gastro-Form	527x325x16	-
3387	Alu-Form 240 901	214x110x54	910
3388	Alu-Form 240450	142x116x41	450
3389	Alu-Form 240 670	197x105x49	680
3390	Alu-Form 240 251	122x96x34	250
3395	Alu-Form 242 170	308x206x43	2250
3400	Alu-Form 7625	108x83x42	250
3401	Alu-Form 150 540	188x88x50	550
3402	Alu-Form 150 870	222x98x55	830
3403	Alu-Form 151 090	234x105x60	1010
3404	Alu-Form 151 640	247x127x69	1580
3405	Alu-Form 152 270	304x120x81	2200
3410	Alu-Form 150 160	100x64x35	140
3411	Alu-Form GN 1/4	256x186x52	1850
3413	Alu-Form 7635	118x98x43	340
3414	Alu-Form 150 550	150x110x44	500
3415	Alu-Menschale 1-teilig	227x178x30	930
3417	Alu-Gratinschalen	185x123x25	450
3420	Alu-Gastro-Form GN 1/1	527x325x51	6800
3437	Alu-Form 240 862	214x151x38	900
3449	Alu-Deckel Standard 250 940 zu Art. 3433/3432/3415	229x180	-

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01254
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Art.-Nr.	Bezeichnung	Masse aussen LxBxH (mm)	Volumen (ml)
3461	Alu-Pasteten-Förmli 460110	Ø80xH35	106
3464	Alu-Form 450 200 rund	Ø121xH20	158
3465	Alu-Form 450 520 rund	Ø195xH25	600
3466	Alu-Form 7164 rund	Ø206xH22	640
3469	Alu-Chäschüechli-Form rund	Ø106xH17	94
3471	Alu-Deckel zu Alu-Gastroform 1/2	329x269x16	-
3481	Alu-Form R0 251 oval silber	125x92x42	252
3490	Alu-Platte mit Ornament Struktur rund	Ø308xH18	730
3491	Alu-Platte 750 870 oval/klein	351x243x21	805
3492	Alu-Form 241 500	247x127x70	1500
3495	Alu-Platte 752 151 oval/gross 5	548x359x22	2150
3497	Alu-Platte 751 650 oval/mittel	430x287x26	1800
4901	Alu-Form Ready2Cook	234x138x43	1001
4902	Alu-Form Ready2Cook	234x138x30	700
10545	Alu-Form	250x190x28	1000
13435	Alu-Form 5368-09900	198x125x43	660
13443	Alu-Form 83106-10899	214x151x46	1060
13484	Alu-Form	178x136x34	609
13718	Alu-Grillplatten mit Löchern	266x191x23	810
14384	Alu-Grillplatten mit Löchern	340x224x25	1500
15059	Alu-Form	197x132x48	850
16063	Alu-Form Ready2Cook	265x162x37	1106
21006	Alu-Form Ready2Cook	178x136x45	750
23873	Alu-Chäschüechli-Form	Ø100/70xH17	80
N087	Alu-Chäschüechli-Form rund	Ø109/90xH21	145
N522	Alu-Grilleinsatz	203x116x7	-
N523	Alu-Grilleinsatz mit Löchern	223x157x10	-
N765	Alu-Platte mit Ornament Struktur oval	351x243x21	805
N766	Alu-Platte mit Ornament Struktur oval	548x359x22	2150
N816	Alu-Platte mit Ornament Struktur oval	430x287x26	1800

Material / Zusammensetzung

Gleitmittel/Aluminium/Gleitmittel

Lagerung

Lagertemperatur: 5-25°C
Relative Luftfeuchtigkeit: max. 70%

Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:

- wässrige
- trockene
- fettige
- alkoholhaltige

Die Produkte sind NICHT für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:

- saure
- stark gesalzene

Aluminium ist im pH-Bereich 4 bis 9 äusserst korrosionsbeständig. Über und unter diesen Werten ist Aluminium im Allgemeinen anfällig für Angriffe und korrodiert. Deshalb sind bei Lebensmitteln mit einem pH-Wert ausserhalb des Bereichs 4 bis 9 und/oder mit Konzentrationen von Chlorid, Eisen, Kupfer, Nitrit und Nitrat Temperatur, Zeit und Luftkontakt zu berücksichtigen. Daher wird empfohlen Lebensmittel mit starker Säure, Essig, Zitronensaft, Tomaten, Apfel, starkem Gewürz, Salz etc. zu vermeiden.

Anwendungen:

- Backofen 350°C, 2h
- Mikrowelle
- Tiefkühlung
- Lagerung nach Füllung -40°C bis max. 40°C

Bestätigungen

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (betreffend Schwermetalle)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)

DIN EN 602:2004-07 Aluminium und Aluminiumlegierungen - Knetzeugnisse - Chemische Zusammensetzung von Halbzeug für die Herstellung von Erzeugnissen, die in Kontakt mit Lebensmitteln kommen

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 - Abwesenheit der in Anhang II aufgeführten Allergene.

Migration

Unter den folgenden Bedingungen geprüft:

Spezifische Migration gemäss CM/Res(2013)9

Simulanz	Zeit	Temperatur
<input checked="" type="checkbox"/> Wasser	2h	100°C
<input checked="" type="checkbox"/> Wasser	10d	40°C

Gesamtmigration gemäss VO (EU) Nr. 10/2011

Simulanz	Zeit	Temperatur
<input checked="" type="checkbox"/> Wasser	4h	100°C
<input checked="" type="checkbox"/> Olivenöl	2h	175°C

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01254 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Alle Produkte sind für den beabsichtigten Gebrauch geeignet und wurden auf mögliche Kontaminationen und Gefahren (Wechselwirkungen) gegenüber Produkten und Verbrauchern getestet. Dafür wurden Migrationstests durchgeführt.

Disclaimer

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Danach erfüllt das Material bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Materials für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 03.12.2021	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version: 7 Ersetzt Version: 6
---	--	--	--